Nº: 91/18 DATA:24/08/2018

ASSEMBLEIA GERAL
TRABALHADORES VÃO DELIBERAR PAUTA
DE REIVINDICAÇÕES
 O SINTTEL-Goiás convoca os trabalha-
dores da SUPERI para assembleia geral no pró-
ximo dia 29, (quarta-feira) a partir das 8h, con-
forme edital abaixo. Nesta oportunidade será
deliberada a Pauta de Reivindicações, que é um
documento que reúne os principais pedidos da
categoria para o Acordo Coletivo de Trabalho
(ACT) 2018/2019 e será entregue à empresa
para dar início às negociações.
 Este é o momento em que você traba-
lhador participa efetivamente das negociações.
É através da mobilização da categoria que po-
deremos  assegurar as conquistas do sindicato
no passado, como, vale-alimentação, planos de
saúde e odontológico, seguro de vida e avançar
ainda mais nas melhores condições de traba-
lho.
 O momento não está favorável a nós tra-
balhadores, mas se todos estiverem mobilizados

e unidos durante esse processo de negociação,
será mais fácil resistir e assegurar todos os direi-
tos.
	 Sendo	 assim,	 fique	 atento	 aos	 informa-
tivos do SINTTEL-Goiás e atenda o chamento
para comparecer às assembleias onde será es-
clarecido tudo sobre a campanha salarial que é
realizada	apenas	uma	vez	por	ano,	mas	define
mudanças para os próximos 12 meses. Compa-
reça!

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Secretário Geral do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações  e Teleatendimento no Estado
de Goiás, no uso de suas atribuições legais que lhe confere os Artigos 27 e 28 e seus incisos, bem como
o artigo 54, todos do Estatuto em vigor, CONVOCA TODOS TRABALHADORES DA SUPERI TELECO-
MUNICAÇÕES para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 29
DE AGOSTO DE 2018, na sede do SINTTEL-GOIÁS  (localizada na Av. Circular, Qd 126, Ltd. 14, Setor
Pedro Ludovico em Goiânia-GO). A primeira convocação será às 08h, com a presença de, ao menos,
50% mais um de trabalhadores, e a segunda convocação será às 08h30min, com qualquer número de
trabalhadores presentes aptos a votar, para discutirem e deliberarem sobre os seguintes assuntos: I- Dis-
cussão e deliberação da pauta de reivindicações para negociação do ACT 2018/2019; II- Aprovar
a instauração de dissídio coletivo, em caso de Impasse nas negociações; III- Discutir e deliberar
a contribuição assistencial prevista no inciso IV do art. 8º da CF e alínea “e” do art. 513 da CLT,
inclusive sobre o 13º salário; IV- Todos os assuntos que forem de interesse desses trabalhadores,
com vistas à implementação desse ACT.

Goiânia, 24 de agosto de 2018.
DIVINO ALFREDO DA SILVA

Secretário Geral

O SINTTEL-GO É DO TRABALHADOR. NOSSA MISSÃO É CUIDAR DE VOCÊ!